

SAVORY

Nutralys®
PLANT PROTEIN BY ROQUETTE

ROQUETTE FC 10

BOOST YOUR SNACKING WITH TOMATO DIP!



- ☑ SOURCE OF PROTEIN
- ☑ TO DIP, SNACK OR SPREAD
- ☑ INDULGENT APPETIZER
- ☑ CLEAN LABEL

Image for reference only. Actual product may appear different.


ROQUETTE
Offering the best of nature™

BOOST YOUR SNACKING WITH TOMATO DIP!

• Source of protein

* Information based on EU regulations. Subject to applicable local laws and regulations.

Key Ingredient Facts

ROQUETTE FUNCTIONAL STARCH

- Clean label functional waxy starch
- Labeling in Europe: starch
- Resistant to mild process condition



NUTRALYS® pea protein

- Sustainable plant protein
- High quality protein from the yellow pea
- 85% protein (D.S.)
- Non-GMO¹, gluten-free, not a major allergen²
- Clean labeling: pea protein
- Clean process (water extraction, solvent-free)
- Kosher and Halal certified

Key Benefits for Tomato Dip

ROQUETTE FC 10

FUNCTIONAL

- The Roquette FC 10 starch allows to thicken the product for a spreadable & dippable texture. FC10 allows a good stability over the shelf-life. No retrogradation, stable texture

SENSORY

- spreadable and dippable texture, offering a diversity of possibilities : appetizer to be dipped, filling for sandwich...

NUTRALYS® F85F pea protein

NUTRITIONAL

- Contributes to protein intake for a healthy veggie snacking
- Easily digested plant protein

FUNCTIONAL

- Emulsifying and gelling properties
- Easy-to-use
- Provides homogeneous and stable texture (oil/water)

SENSORY

- Optimised sensory profile: smooth creamy texture

Detailed recipe: LMEFVAN006

NUTRITION FACTS

tomato dip

Per 100g

Energy	181kcal
Fat	13.8g
Of wich saturated	1.1g
Carbohydrate	9.0g
Of which sugars	5.3g
Fiber	2.3g
Protein	5.9g
Salt	0.74g

Ingredients:

Water, canola oil, sundried tomato, **NUTRALYS® F85F pea protein**, tomato paste, tomato powder, **ROQUETTE FC 10 functional starch**, basil, **Pea fiber I50M**, vinegar, black pepper, chili powder.



Nutritional and Technological
Food Solutions
www.roquette.com

¹ According to Regulations (EC) No 1829/2003 and No 1830/2003*

² Pea is not listed in the Codex Stan 1-1985 (Rev.1-1991)-§4.2.1.43, list of allergens to be labeled. Due to a few rare reported allergic reactions with pea (and their derived products), we strongly suggest to our customers to list the botanical origin of their pea derived products in their ingredient statement.

This informative and technical document is provided for food business operators or healthcare professionals, including prospective customers for Roquette and not intended to be delivered as such to final consumers. Legal, regulatory, policies and requirements are subject to change and jurisdictional variation.

® Registered trademark of Roquette Frères - © Roquette Frères S.A. - NAM.ART!Photography - FO_Sa_tomato-dip-CS-03.2e/10.2021 - EU